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- Jak wyglądała Twoja droga służbowa w Policji? Gdzie 

rozpoczęłaś służbę, kiedy, jakie były jej etapy, gdzie 

zdobyłaś najwięcej doświadczenia, które przydaje Ci się 

na obecnie zajmowanym stanowisku?  

-Służbę w Policji rozpoczęłam 20 maja 1999 r. na stanowi-

sku aplikanta Zespołu Prewencji Komisariatu Policji w Bar-

czewie KMP w Olsztynie.  

W 2000 roku na własną prośbę zo-

stałam przeniesiona do dalszego 

pełnienia służby w Oddziale Pre-

wencji Policji w Olsztynie. Natomiast 

od września 2011 r. obowiązki służ-

bowe realizowałam w Wydziale Kadr 

i Szkolenia KWP w Olsztynie, gdzie 

zajmowałam stanowiska asystenta, 

specjalisty i eksperta.  

 

1 kwietnia 2021 r. Komendant Woje-

wódzki Policji w Olsztynie mianował mnie na stanowisko 

eksperta Zespołu ds. Ochrony Praw Człowieka KWP w 

Olsztynie i ustanowił Pełnomocnikiem Komendanta Woje-

wódzkiego Policji ds. Ochrony Praw Człowieka. 

 

W czasie wieloletniej służby na różnych stanowiskach naby-

łam doświadczenie zawodowe i umiejętności, które wyko-

rzystuję na obecnie zajmowanym stanowisku.  

Podnosiłam swoje kwalifikacje.  

 

Ukończyłam z wyróżnieniem dwa kierunki studiów, studia 

podyplomowe oraz wiele kursów specjalistycznych oraz 

egzaminy na stopnie sierżanta, młodszego aspiranta i pod-

komisarza.  

Uważam, że najwięcej doświadczenia zdobyłam pełniąc 

służbę w Wydziale Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie, gdzie m.in. koor-

dynowałam współdziałanie wydziału 

z kierownictwem i specjalistami ds. 

kadr jednostek organizacyjnych 

garnizonu warmińsko – mazurskie-

go w zakresie prawidłowości dobo-

ru kadr do tych jednostek, i zgodno-

ści podejmowanych działań z polity-

ką kadrową Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie. 

 

- Oprócz pracy zawodowej dzia-

łasz również w organizacjach społecznych działających 

przy KWP w Olsztynie. Na czym ta działalność polegała, 

polega?  

- Od 2011 roku pełnię funkcję przewodniczącej Koleżeńskiej 

Kasy Oszczędnościowo – Pożyczkowej przy KWP w Olszty-

nie, która jest najskuteczniejszą formą wzajemnej pomocy 

koleżeńskiej w miejscu pracy.  

Kasa zrzesza obecnie ponad 730 członków, którzy z jednej 

strony wzajemnie świadczą sobie pomoc  finansową, a z 

drugiej – z tej wzajemnej pomocy korzystają.  

Nadkom Dorota Rak od dwóch lat jest Pełno-
mocnikiem Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Olsztynie do spraw Ochrony Praw Czło-
wieka.  
Od lat zaangażowana w działalność związkową 
na rzecz policjantów i pracowników Policji.  
 
Bożena Przyborowska zapytała ją m.in., o to, 
jak w Policji realizowane są zadania z zakresu 
ochrony praw i wolności człowieka?  
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Należą do niej funkcjonariusze oraz pracownicy Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz jednostek Policji gar-

nizonu warmińsko-mazurskiego. Dla przykładu mogę wska-

zać, że kasa udziela swoim członkom nieoprocentowanych 

pożyczek, krótko i długoterminowych.  

 

Od 2012 r. zaangażowana jestem w działalność związkową 

NSZZ Policjantów, zostałam wówczas wybrana na wice-

przewodniczącą Warmińsko–Mazurskiego Zarządu Woje-

wódzkiego NSZZ Policjantów. W okresie od 2014 do 2022 r. 

pełniłam funkcję przewodniczącej Zarządu Terenowego 

NSZZ Policjantów KWP w Olsztynie.  

Obecnie nadal współpracuję z tymi zarządami.  

Związek zrzesza policjantów, emerytów i rencistów Policji. 

Jest samorządną organizacją zawodową,  powołaną do 

reprezentowania i obrony ich praw, interesów zawodowych i 

socjalnych.   

Zaangażowanie w sprawy ważne dla policjantów i pracowni-

ków Policji, realna pomoc tym, którzy jej potrzebują sprawi-

ły, że obie organizacje pod moim przewodnictwem zyskały 

200% wzrost liczby członków.  

 

-Organizujesz wiele przedsięwzięć skierowanych do 

kobiet, dzieci, rodzin. Które z nich są Ci szczególnie 

bliskie? Z organizacji których jesteś dumna? 

- W trakcie pełnienia służby byłam inicjatorem i organizato-

rem wielu wydarzeń profilaktyczno-edukacyjnych, kultural-

nych oraz integracyjnych skierowanych zarówno dla funk-

cjonariuszy i pracowników cywilnych Policji garnizonu war-

mińsko-mazurskiego, jak również ich rodzin, a także wdów i 

sierot po poległych policjantach. 

 

Przedsięwzięcia organizowane z okazji „Dnia Dziecka”, 

„Dnia Rodziny”, „Mikołajek” były okazją do miłego spędzenia 

czasu w gronie rodziny i znajomych, natomiast spotkania na 

okoliczność  „Dnia Chłopaka”, jak też  „Międzywydziałowe 

spotkania integracyjne”, miały na celu integrację środowiska 

policyjnego po trudach codziennej służby i pracy.  

 

Wszystkie organizowane przedsięwzięcia cieszą się bardzo 

dużym zainteresowaniem funkcjonariuszy i pracowników 

Policji.  

 

 

Natomiast wydarzenia, z których jestem szczególnie dumna, 

to te które organizuję od 2014 r. dla policjantek oraz pra-

cownic cywilnych Policji z okazji „Międzynarodowego Dnia 

Kobiet”.  

Spotkania mają na celu realizację zasady równego trakto-

wania, ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej kobiet.  

W tym roku szkolenie odbyło się pod nazwą „Dzień Kobiet 

w Polsce i na świecie – równość i niezależność”.  

 

Przedsięwzięcie wpisywało się w zadania określone m.in. 

w „Planie działalności edukacyjno-informacyjnej w zakresie 

ochrony praw i wolności człowieka, realizacji zasady równe-
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go traktowania i przestrzegania zasad etyki zawodowej 

w Policji na lata 2021-2023”, „Harmonogramie realizacji 

zadań w związku z 20-leciem wprowadzenia zasad etyki 

zawodowej Policjanta”, „Programie wzmacniania uczciwości 

i zapobiegania korupcji w Policji na lata 2021-2023” oraz 

„Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 – 2025”. 

Szkolenie stanowiło ważną okazję do podniesienia świado-

mości związanej z prawami kobiet i równością płci, 

z wyzwaniami przed którymi stoją kobiety oraz jaki potencjał 

w nich tkwi.  

 

- Jesteś Pełnomocnikiem Komendanta Wojewódzkiego 

do spraw ochrony praw człowieka. Na czym polega 

Twoja codzienna praca w tym obszarze? 

- Jako Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Olsztynie ds. Ochrony Praw Człowieka realizuję zadania 

określone w „Modelu funkcjonowania policyjnych pełnomoc-

ników ds. ochrony praw człowieka, ustanowionych przy ko-

mendantach wojewódzkich (Stołecznym) Policji oraz przy 

Komendancie Centralnego Biura Śledczego Policji”.  

 

Przede wszystkim, propaguję poszanowanie praw człowie-

ka, zasady równego traktowania i zasady etyki zawodowej 

w komórkach organizacyjnych KWP w Olsztynie, OPP w 

Olsztynie, SPKP w Olsztynie i w jednostkach powiatowych i 

miejskich Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego.  

Monitoruję działania Policji pod kątem respektowania god-

ności ludzkiej i przestrzegania praw człowieka, zasady rów-

nego traktowania i zasad etyki zawodowej.  

 

 

 

 

Do moich zadań należy również opracowywanie, aktualizo-

wanie i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, także 

programów i planów doskonalenia zawodowego lokalnego, 

w zakresie systemowej ochrony praw człowieka, realizacji 

zasady równego traktowania oraz przestrzegania zasad 

etyki zawodowej w Policji. Ponadto, inicjuję i prowadzę dzia-

łania edukacyjne, informacyjne w ramach doskonalenia za-

wodowego lokalnego w zakresie przestrzegania praw czło-

wieka, zasady równego traktowania oraz zasad etyki zawo-

dowej w Policji.  

Realizuję przedsięwzięcia mające na celu wdrożenie Agen-

dy Organizacji Narodów Zjednoczonych dotyczące kobiet, 

pokoju i bezpieczeństwa, w tym Krajowego planu działania 

na rzecz realizacji Agendy WPS na lata 2018-2023.  

 

Współpracuję z podmiotami zajmującymi się systemową 

ochroną praw człowieka oraz realizacją zasady równego 

traktowania, a także etyką zawodową.  

 

Monitoruję doniesienia medialne i informacje pochodzące ze 

źródeł służbowych, dotyczących stwierdzonych lub domnie-

manych przypadków stosowania przez policjantów tortur lub 

innych form nieludzkiego lub poniżającego traktowania.  

 

Udzielam konsultacji policjantom i pracownikom Policji w 

zakresie dostrzeżonych uchybień i nieprawidłowości w dzia-

łaniach Policji w obszarze ochrony praw człowieka, realizacji 

zasady równego traktowania i etyki zawodowej.  

Współdziałam z Komendą Główną Policji, komendami woje-

wódzkimi (Stołeczną) Policji, Centralnym Biurem Śledczym 

Policji, Biurem Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnym 

Biurem Zwalczania Cyberprzestępczości, Wyższą Szkolą 

Policji w Szczytnie i szkołami policyjnymi.  
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Opracowuję i aktualizuję w celach informacyjno-

edukacyjnych materiały publikowane na stronach interneto-

wych KWP w Olsztynie, obejmujących zagadnienia ochrony 

praw człowieka, realizacji zasady równego traktowania oraz 

przestrzegania zasad etyki zawodowej w Policji. Koordynuje 

pracę Zespołu do spraw Ochrony Praw Człowieka.  Realizu-

je zadania przewodniczącej nieetatowego zespołu powoły-

wanego przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-

nie w ramach Wewnętrznej procedury prowadzenia działań 

profilaktycznych oraz postępowania w przypadku wystąpie-

nia sytuacji konfliktowej, zachowań mobbingowych, dyskry-

minacji lub innych zachowań niepożądanych dla policjantów 

i pracowników KWP w Olsztynie, OPP w Olsztynie, SPKP w 

Olsztynie, oraz komendantów powiatowych i miejskiego 

Policji województwa warmińsko-mazurskiego i ich zastęp-

ców. Koordynuję „Procedurę monitorowania zachowań mob-

bingowych”. Ponadto, wykonuje zadania doradcy ds. uczci-

wości i etyki zawodowej dla policjantów i pracowników KWP 

w Olsztynie, OPP w Olsztynie, SPKP w Olsztynie.  

Realizuję zadania koordynatora ds. zapewnienia dostępno-

ści osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Wszystkie te zadania mają na celu zapewnienie, aby poli-

cjanci i pracownicy Policji działali w sposób zgodny z zasa-

dami demokracji i praworządności oraz przestrzegali praw 

człowieka oraz zasad etyki zawodowej w codziennej służbie 

i pracy. 

 

- Jakie masz plany i zamierzenia w obszarze dbania o 

prawa i wolności policjantów i pracowników Policji?  

- W tym roku Policja obchodzi jubileusz 20-lecia wprowa-

dzenia zasad etyki zawodowej policjanta. Z tej okazji chcę 

spotkać się z funkcjonariuszami wszystkich jednostek Policji 

garnizonu warmińsko-mazurskiego. Przeprowadzę cykl 

szkoleń pod nazwą „Współczesny kontekst i wymiar etyki 

zawodowej Policjanta”. W trakcie spotkań będziemy rozma-

wiać m.in. na temat aktualności zasad etyki zawodowej Poli-

cjanta, etycznej aktywności policjantów w mediach społecz-

nościowych w kontekście dbałości o wizerunek społeczny 

Policji, ważności etycznych standardów przeprowadzenia 

interwencji policyjnych, znaczenia etycznego kontaktu z 

osobami z niepełnosprawnościami, pokrzywdzonymi prze-

stępstwami.  

O przestrzeganiu zasad etyki zawodowej będę również roz-

mawiała z pracownikami Policji garnizonu warmińsko-

mazurskiego. W trakcie spotkań będę popularyzowała do-

radztwo etyczne w Policji, a także zasady równego trakto-

wania z uwagi na płeć oraz podejmowała działania mające 

na celu przeciwdziałaniu zachowaniom mobbingowych, kon-

fliktowych, dyskryminacyjnych. 

Pod koniec roku planowane jest wydarzenie podsumowują-

ce obchody 20-lecia wprowadzenia zasad etyki zawodowej 

policjanta, ale o szczegółach opowiem przy innej okazji.  

W ramach szkoleń w obszarze praw człowieka planuję prze-

prowadzić warsztaty pod nazwą „Prawa człowieka w zarzą-

dzaniu Policją”, „Przeciwdziałanie stosowaniu tortur” oraz 

„Warsztat pro-aktywnego przełożonego”. W kwietniu będą 

realizowane szkolenia edukacyjne w ramach kampanii 

„Państwo bez tortur”, prowadzone przez przedstawicieli 

Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur Biura Rzecznika 

Praw Obywatelskich. 

Ponadto, w ramach edukacji retrospektywnej -upamiętniania 

historii związanej z funkcjonowaniem niemieckiego obozu 

Soldau oraz Nakazowo-Rozdzielczego Obozu NKWD w 

Działdowie planowane są przedsięwzięcia szkoleniowe re-

alizowane wspólnie z Muzeum Pogranicza w Działdowie. 

 

- Jak udaje Ci się łączyć życie zawodowe z rodzinnym?  

Znajdujesz jeszcze czas na odpoczynek, hobby? 

- Łączenie życia zawodowego z rodzinnym jest trudne, ale 

dzięki odpowiedniemu  podejściu możliwe do osiągnięcia. 

Zawsze mam na uwadze, że utrzymanie równowagi między 

służbą a życiem rodzinnym jest ważne dla mojego zdrowia, 

szczęścia, a także prawidłowego wykonywania powierzo-

nych zadań. Dlatego ustalam priorytety, planuję swoje dni i 

przede wszystkim dziele się obowiązkami. Znajduję czas dla 

siebie i swoich bliskich, aby móc się zrelaksować i cieszyć 

życiem poza służbą. Istotne jest również to, że mogę liczyć 

na moją rodzinę, która wspiera mnie w realizacji moich pla-

nów zawodowych. 
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Policjanci z KWP w Olsztynie otrzymali nagrody za za-

mknięcie dużego serwisu hostingowego rozpowszech-

niającego filmy i seriale.  

Koalicja Antypiracka po raz kolejny uhonorowała Złoty-

mi Blachami policjantów z jednostek Policji, które w 

ubiegłym roku szczególnie wyróżniły się skuteczną wal-

ką z piractwem muzycznym, telewizyjnym i komputero-

wym.  

Złote Blachy – to honorowe nagrody Koalicji Antypirac-

kiej, przyznawane od 1998 roku jednostkom Policji w 

uznaniu ich zasług w zwalczaniu kradzieży dóbr własno-

ści intelektualnej i ochronie praw autorskich. Koalicję 

Antypiracką tworzą trzy organizacje: Związek Producen-

tów Audio Video (ZPAV), Stowarzyszenie Sygnał i BSA 

– The Software Alliance. 

 

Za walkę z naruszeniami praw własności intelektualnej zo-

stały uhonorowane Wydziały do Walki z Przestępczością 

Gospodarczą Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

oraz Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wielkopol-

skim. Nagrodę specjalną za współpracę edukacyjną otrzy-

mała nadinspektor dr hab. Iwona Klonowska, Komendant-

Rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 

 

Uroczysta gala odbyła się 27 marca w Wyższej Szkole Poli-

cji w Szczytnie.  

 

 

Nagrody policjantom wręczyli Komendant Główny Policji 

generalny inspektor Jarosław Szymczyk, reprezentująca 

Koalicję Antypiracką, Prezes Stowarzyszenia Sygnał  

Teresa Wierzbowska oraz wokalista, lider zespołu Feel - 

Piotr Kupicha 

 

Komendant Główny Policji dziękując policjantom za walkę z 

kradzieżą wartości intelektualnej, zaznaczył, że ten rodzaj 

przestępczości nadal przynosi sprawcom ogromne dochody 

i jego skala wciąż jest duża. Niemniej działania Policji w 

walce z piractwem internetowym profesjonalizują się, jedno-

cześnie wpisując się w zadania nowo powstałej w strukturze 

Komendy Głównej Policji komórki organizacyjnej w postaci 

Biura Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej. 

 

- Nie byłoby tej profesjonalizacji, gdyby nie ustawiczne edu-

kowanie funkcjonariuszy z tematyki praw własności intelek-

tualnej. To właśnie Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie odpo-

wiada na zapotrzebowania szkoleniowe w tym zakresie – 

mówił Szymczyk. 
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Teresa Wierzbowska ze Stowarzyszenia Sygnał zauważyła, 

że w walce z cyberprzestępczością i naruszaniem praw 

autorskich polska Policja jest coraz skuteczniejsza. – Pirac-

two na przestrzeni lat bardzo się zmieniło, ale Policja nie 

pozostaje w swych działaniach z tyłu – zaznaczyła. 

Wierzbowska podkreśliła, że miniony rok pokazał, jak ważna 

jest współpraca. Zarówno ta operacyjna, między różnymi 

jednostkami Policji, jak i współpraca szkoleniowa, realizowa-

na razem z podmiotami, które są poszkodowane w procede-

rze kradzieży treści audiowizualnych. 

 

Prowadzący uroczystość Marek Staszewski pełnomocnik 

Związku Producentów Audio Video, gratulując nagrodzo-

nym, podkreślił, że artyści, wydawcy, stacje telewizyjne są 

bardzo wdzięczni za pracę funkcjonariuszy. 

 

Nagroda dla policjantów z KWP w Olsztynie została przy-

znana za zamknięcie dużego serwisu hostingowego rozpo-

wszechniającego filmy i seriale. Natomiast funkcjonariusze z 

KPP w Ostrowie Wielkopolskim otrzymali Złotą Blachę za 

udaremnienie nielegalnego procederu udostępniania upraw-

nień kart abonenckich płatnych platform satelitarnych, z 

którego korzystało blisko 150 osób. 

 

Ważną częścią działalności Koalicji Antypirackiej są działa-

nia edukacyjne dla organów ścigania, poświęcone tematyce 

ochrony własności intelektualnej i walki z naruszeniami praw 

autorskich.  

 

Nagroda dla nadinsp. dr hab. Iwony Klonowskiej, Komen-

dant-Rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie jest wyra-

zem uznania za owocną współpracę w podejmowanych 

wspólnie inicjatywach szkoleniowych dla funkcjonariuszy 

Policji oraz wsparcie udzielone ze strony szkoły i jej wykła-

dowców – uzasadniała Złotą Blachę dla nadinspektor Klo-

nowskiej prezes Wierzbowska. 

 

Piotr Kupicha, dziękując w imieniu artystów i twórców zwró-

cił uwagę, jak ważna jest skuteczna ochrona własności inte-

lektualnej, zwłaszcza dziś, w dobie, gdy kultura przenosi się 

do świata cyfrowego. – To nagroda za ciężką pracę, która 

jest w środowisku artystów bardzo ceniona – powiedział 

Kupicha. 

 

Koalicja Antypiracka powstała w październiku 1998 roku. 

Jej powołanie było odpowiedzią na panującą w drugiej poło-

wie lat 90. bezkarność piratów własności intelektualnej w 

Polsce. Celem Koalicji jest promowanie poszanowania praw 

autorskich i własności intelektualnej. Aktualnie w skład Ko-

alicji wchodzą: Związek Producentów Audio Video (ZPAV) – 

reprezentujący producentów fonograficznych, Stowarzysze-

nie Sygnał – zajmujące się ochroną praw nadawców telewi-

zyjnych oraz BSA – The Software Alliance – organizacja 

zrzeszająca producentów oprogramowania komputerowego. 

 

 

źródło KGP 
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W Piszu odbyła konferencja pod nazwą „Współczesne 

zagrożenia dzieci i młodzieży”. Organizatorem spotka-

nia była Komenda Powiatowa Policji w Piszu oraz Po-

wiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Piszu. 

Patronat nad konferencją objął Wojewoda Warmińsko- 

Mazurski, a przedsięwzięcie to sfinansował Starosta 

Powiatu Piskiego. W konferencji wzięli udział zaprosze-

ni goście, policjanci z garnizonu warmińsko – mazur-

skiego, dyrektorzy i przedstawiciele instytucji z powiatu 

piskiego zajmujących się na co dzień dziećmi i młodzie-

żą.  

 

W środę (16 marca br.) w Hotelu nad Pisą w Piszu odbyła 

się konferencja „ Współczesne zagrożenia dzieci i młodzie-

ży”. Organizatorem była Komenda Powiatowa Policji w Pi-

szu oraz Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w 

Piszu. Patronat nad tym wydarzeniem objął Wojewoda War-

mińsko – Mazurski Pan Artur Chojecki. Przedsięwzięcie to 

sfinansował Starostwa Powiatu Piskiego. Konferencja adre-

sowana była do policjantów oraz przedstawicieli instytucji z 

powiatu piskiego na co dzień pracujących z dzieci i młodzie-

żą.  

W wydarzeniu tym uczestniczyli zaproszeni goście. Wśród 

nich byli: pan Jerzy Małecki- Poseł na Sejm RP,  

pan Artur Chojecki - Wojewoda Warmińsko – Mazurski,  

pan nadinsp. Tomasz Klimek- Komendant Wojewódzki Poli-

cji w Olsztynie, pan Janusz Dzisko – Warmińsko – Mazurski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Olsztynie 

oraz pan Andrzej Nowicki- Starosta Powiatu Piskiego.  

 

Pierwszym prelegentem był pan Radosław Gruss, Kierownik 

Oddziału Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej Wojewódz-

kiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Olsztynie.  

Mówił o współczesnych zagrożeniach zdrowotnych dzieci i 

młodzieży w kontekście nowych trendów.  

 

Kolejne wystąpienie należało do pani kom. Ewy Szczepanek 

z Wydziału Prewencji Biura Prewencji Komendy Głównej 

Policji. Pani komisarz zaprezentowała rolę Policji w procesie 

przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich.  

 

 

Konferencja „Współczesne zagrożenia dzieci i młodzieży” 
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O uzależnieniach od substancji psychoaktywnych mówił pan 

Radosław Ciechalski, psycholog, terapeuta, Kierownik 

Ośrodka Leczenia, Terapii i Rehabilitacji w Gaudynkach.  

 

W dalszej kolejności o braku, nadmiarze i pustce emocjonal-

nej mówiła pani psycholog Emilia Wszołek.  

 

Na koniec konferencji swoje wystąpienie miał  

pan Maciej Rokus, pełnomocnik Wojewody Warmińsko – 

Mazurskiego ds. Bezpieczeństwa. Pan Rokus swoją uwagę 

skupił na bezpieczeństwie dzieci i młodzieży nad wodą. 

 

Wykładów wysłuchali komendanci miejscy i powiatowi Policji 

oraz policjanci z garnizonu warmińsko- mazurskiego zajmu-

jący się sprawami nieletnich oraz profilaktyką społeczną.  

 

Licznie przybyli też dyrektorzy, pedagodzy i psycholodzy ze 

szkół z powiatu piskiego, kuratorzy sądowi, pracownicy 

ośrodków pomocy społecznej i przedstawiciele innych pla-

cówek podejmujących na co dzień działania ukierunkowane 

na zapewnienie dzieciom i młodzieży szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa.  

 

 

   nadkom. Anna Szypczyńksa 
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Spostrzegawczość, szybka ocena sytuacji oraz prawi-
dłowa reakcja – tymi cechami wyróżniają się wzorowi 
policjanci. Tak jak funkcjonariusze z olsztyńskiej dro-
gówki, którzy pomogli mężczyźnie chorującemu na epi-
lepsję. W trakcie służby mł. asp. Janusz Metera oraz  
st. post. Karol Wróblewski zauważyli mężczyznę, który 
znalazł się w sytuacji zagrażającej jego życiu. Zareago-
wali udzielając mu pomocy przedmedycznej, a następ-
nie przekazali mężczyznę pod opiekę zespołu ratownic-
twa medycznego. 
 
Uzyskanie odpowiednie umiejętności z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej jest bardzo ważnym 
elementem policyjnego wyszkolenia. Policjanci wiedzę w 
tym zakresie zdobywają już na etapie szkolenia podstawo-
wego, a w kolejnych latach jest ona utrwalana i uzupełniana. 
Jak jest to ważne, potrzebne i wykorzystywane przez poli-
cjantów podczas służby pokazała m.in. interwencja w Olsz-
tynie.  
W środę (08.03.2023) funkcjonariusze z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie w trakcie 
służby na ul. Dąbrowszczaków zauważyli mężczyznę, który 

nagle upadł na chodnik i miał symptomy świadczące o ataku 
epilepsji. Mł. asp. Janusz Metera oraz st. post. Karol Wrób-
lewski natychmiast podbiegli do mężczyzny, udzielili po-
szkodowanemu pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
wezwali zespół ratownictwa medycznego. Po chwili mężczy-
zna został zabrany do szpitala, gdzie otrzymał specjalistycz-
ną pomoc. 
      (aj/tm) 
 

Policjanci zareagowali i pomogli mężczyźnie, który znalazł się  
w sytuacji zagrażającej jego życiu 

Podczas wykonywania czynności służbowych reszelscy 

dzielnicowi zauważyli, jak mężczyzna stoi na moście 

nad rzeką Sajną i próbuje skoczyć. Wykorzystując od-

powiedni moment, ściągnęli 41-latka z mostu. 

We wtorek (14.03. 2023) dzielnicowi z Komisariatu Policji  

w Reszlu st. asp. Paweł Obolewicz oraz mł. asp. Paweł Ziół-

kowski jadąc ulicą Mazurską w kierunku centrum miasta 

Reszel zauważyli mężczyznę, który stoi na moście za barie-

rą. Bez chwili wahania funkcjonariusze zatrzymali pojazd 

służbowy i podbiegli do mężczyzny, którego zachowanie 

wskazywało, że chce popełniać samobójstwo.  

Mężczyzna wykrzykiwał, że jego życie nie ma sensu, i zaraz 

skoczy. W momencie, kiedy mężczyzna był odwrócony ple-

cami do policjantów, wykorzystując moment jego nieuwagi, 

złapali 41-latka, i wciągnęli go na most w bezpieczne miej-

sce. Mężczyzna trafił pod opiekę specjalistów.   

Dzięki profesjonalnemu działaniu reszelskich dzielnicowych 

nie doszło do tragedii.  

      ep/rj) 

Pomagamy i chronimy  

Chciał skoczyć z mostu. Uratowali go policjanci 
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Funkcjonariusze z Samodzielnego Pododdziału 

Kontrterrorystycznego Policji w Olsztynie zorganizowali 

symulację, z którą musieli zmierzyć przyszli lekarze, 

obecnie studenci medycyny. Zadymienie, odgłosy strza-

łów i presja czasu to tylko niektóre elementy, które mia-

ły utrudnić im udzielanie pomocy poszkodowanym. 

 

Student uzbrojony w broń palną wziął na zakładnika jedne-

go z wykładowców. Groził, że go zabije. Na miejsce przybył 

zespół negocjatorów oraz policjanci z SPKP w Olsztynie. 

Podczas negocjacji napastnik zaczął strzelać w stronę poli-

cjantów. W wymianie ognia został ranny 1 policjant. 

Tak rozpoczynała się symulacja, z którą zmierzyć musieli 

się studenci medycyny Uniwersytetu Warmińsko - Mazur-

skiego w Olsztynie.  

 

Całe zdarzenie rozgrywało się w Zakładzie Dydaktyki i Sy-

mulacji Medycznej Collegium Medicum z Centrum Symulacji 

Medycznej, w ramach VI Zawodów Symulacji Medycznej 

„OlSim”.   

Zadymienie, odgłosy strzałów, presja czasu to niektóre ele-

menty, które miały utrudnić im wykonanie zadania.  

Podczas udzielania pomocy rannemu, do ratowników pod-

biegał drugi ranny funkcjonariusz, o którym wcześniej nie 

wiedzieli. 

W rywalizacji udział wzięło 8 drużyn, które dały z siebie 

wszystko podczas udzielania pomocy rannym. 

 

      (rj) 
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Na terenie Ośrodka Narciarskiego Kurza Góra w Kurzęt-
niku odbyły się II Narciarskie Mistrzostwa Policji Garni-
zonu Warmińsko-Mazurskiego pod patronatem honoro-
wym Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 
To druga edycja zawodów narciarskich po kilkuletniej 
przerwie. W tym roku zawody były również okazją do 
podsumowania działań "Kręci mnie bezpieczeństwo na 
stoku". 
Inicjatorem oraz organizatorem wiodącym tegorocznych 
zimowych zmagań na stoku był Policyjny Klub Sportowy 
MAZURY, który przy współpracy z gospodarzem obiektu 
zadbał o jak najlepsze warunki do przeprowadzenia rywali-
zacji sportowej z zachowaniem wszelkich warunków bezpie-
czeństwa w duchu fair play. Współorganizatorami była Ko-
menda Wojewódzka Policji w Olsztynie, Komenda Powiato-
wa Policji w Nowym Mieście Lubawskim oraz Warmińsko-
Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZP w Olsztynie. 
 
Równo o godz. 10.00 zawody otworzył Komendant Powiato-
wy Policji w Nowym Mieście Lubawskim insp. Jacek Droz-
dowski. Na linii startu stanęło 17 zawodników z 20 zgłoszo-
nych. Funkcjonariusze przybyli z terenu całego garnizonu.  
O kolejności zjazdu decydował termin zgłoszenia się do 
udziału w przedmiotowej imprezie.  
 
Każdy z policjantów miał dwukrotnie do pokonania slalo-
mem jedną z dostępnych na co dzień tras ośrodka.  
O kolejności na mecie decydował łączny czas obu przejaz-

dów. Pomiar czasu odbywał się elektronicznie z wykorzysta-
niem profesjonalnego urządzenia start-meta. Zawody za-
kończyły się zwycięstwem podinsp. dr Mariusza Kramarczy-
ka z WSPol w Szczytnie. Jak widać zwycięzca I edycji mi-
strzostw nie spoczął na laurach i utrzymał wysoką formę 
odnosząc kolejny sukces sportowy.  
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W roku 2023 do rywalizacji przystąpiły również panie.  
Pierwszą zwyciężczynią policyjnej imprezy narciarskiej zo-
stała podinsp. Sylwia Haska-Ługiewicz z KPP w Nowym 
Mieście Lubawskim. 
 
Zwycięzcy obu kategorii otrzymali Puchary Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, natomiast wszyscy zaj-
mujący miejsca na podium pamiątkowe medale i dyplomy, 
które wręczyli wspólnie w imieniu warmińsko-mazurskiej 
policji insp. Jacek Drozdowski oraz podinsp. Jolanta Szymu-
lewska – Ozioro Ekspert Wydziału Prewencji KWP w Olszty-
nie.  
 
Przedsięwzięcie nadzorował pod kątem organizacyjnym i 
bezpieczeństwa na stoku, podkom. Piotr Ewertowski - Kie-
rownik Sekcji Sportów Zimowych Policyjnego Klubu Sporto-
wego MAZURY - na co dzień Kierownik Referatu Patrolowo-
Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie. 
 
Zmaganiom sportowym na stoku towarzyszyła przeprowa-
dzona przez policjantki i policjantów Wydziału Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz Komendy 
Powiatowej w Nowym Mieście Lubawskim akcja profilak-
tyczna w ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo na 
stoku”, która przyciągnęła uwagę kilkudziesięcioosobowej 
grupy młodzieży.  
 
Obecność uczniów ze szkoły podstawowej z Kurzętnika była 
okazją do podsumowania tej ogólnoplskiej akcji i jeszcze raz 
- chociaż to już prawie koniec zimy - porozmawiania o bez-
pieczeństwie na stoku oraz zagrożeniach, które mogą wy-

stąpić podczas zimowych zabaw. W czasie tego spotkania 
okazało się m.in. że Sierżant Bóbr (maskotka warmińsko-
mazurskiej policji) potrafi jeździć na snowboardzie, co było 
dodatkową i niezapowiedzianą wcześniej atrakcją prowa-
dzonej dynamicznie przez funkcjonariuszy akcji profilaktycz-
nej. 
 
      mp/tm) 
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Wielu policjantów poświęca dużo uwagi odpowiednie-

mu przygotowaniu fizycznemu i pozostawaniu w dobrej 

formie. Niektórzy idą poziom wyżej, i ze swoją formą 

rywalizują z zawodowcami. Tak, jak policjant OPP w 

Olsztynie, który wystartował w Mistrzostwach Europy 

XPC w Martwym Ciągu i wywalczył miejsce na podium. 

 

W niedzielę (26.03.2023) st. sierż. Przemysław Kawczyński 

z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie brał udział w Mi-

strzostwach Europy XPC w Martwym Ciągu, które odbywały 

się w Siedlcach. Nie tylko uczestniczył w zawodach, ale 

wywalczył miejsce na podium.  

 

 

Swoim zaliczonym podejściem do ciężaru 237.5 kg, zdobył 

drugie miejsce w kategorii 82.5 kg Open i pierwsze miejsce 

w kategorii służb mundurowych do 82.5 kg. 

 

Start w tych zawodach policjant zaliczył tydzień po Mistrzo-

stwach Polski w Zalesiu, co – jak sam przyznał - miało 

wpływ na jego regenerację. 

 

Podsumowując swój występ powiedział:   

„Ze startu jestem zadowolony, wracam po dość cięż-

kiej kontuzji, gdzie musiałem większość czasu treno-

wać na pół gwizdka. Wiele osób radziło, bym odpu-

ścił starty i zaczął trenować rekreacyjnie. Mam na-

dzieję, że pod koniec roku wrócę do pełnego trójboju. 

Udowodniłem, że się nie poddaję, i nie powiedziałem 

jeszcze ostatniego słowa.  

Dziękuję wszystkim, którzy trzymali za mnie kciuki, 

i dodawali otuchy w trudniejszych chwilach. Teraz 

chwila odpoczynku i wracam ze zdwojoną siła”. 

 

      (tm) 
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Sezon biegowy rusza pełną parą, a wraz z nim wystarto-
wali policjanci z Warmii i Mazur. I to od razu zdobywając 
tytuł najlepszej drużyny policyjnej!  
Mł. asp. Rafał Syczew i st. post. Paweł Łukaszuk z KPP 
w Mrągowie oraz z st. sierż. Daria Mitręga i mł. asp. To-
masz Kiernozek z KWP w Olsztynie nie dali konkuren-
tom żadnych szans! Gratulujemy! 
 
W sobotę (25.03.2023r.) w Sobótce koło Wrocławia odbyły 
się 9 Mistrzostwa Polski Policji w Półmaratonie Ślężańskim. 
Pogoda nie była idealna, bieg utrudniał wiatr i przelotne 
opady deszczu, jednak to nie przeszkodziło w zdobyciu po-
dium mrągowskim policjantom. 
 
Konkurencja była ogromna, bo do zawodów zarejestrowało 
się aż 2617 osób,  w tym 27 drużyn. Wśród nich udział w 
zawodach wzięli policjanci Komendy Powiatowej Policji w 
Mrągowie mł. asp. Rafał Syczew oraz st. post. Paweł Łuka-
szuk oraz st. sierż. Daria Mitręgo i mł. asp. Tomasz Kierno-
zek z Komendy Wojweódzkiej Policji w Olsztynie. 

 
W klasyfikacji stowarzyszenia policjantów mł. asp. Rafał 
Syczew zajął 3 miejsce. Na trzecim stopniu podium w klasy-
fikacji M30 policjantów stanął st. post. Paweł Łukaszuk.  
Jak zawsze przysporzyli mrągowskiej komendzie wiele po-
wodów do dumy tym bardziej, że drużyna, w skład której 
weszli razem ze st. sierż. Darią Mitręgą i mł. asp. Toma-
szem Kiernozkiem, po raz kolejny nie dała konkurentom 
żadnych szans i okazali się być najlepszą drużyną policyjną! 
 
Rafał Syczew po skończonym biegu powiedział: 
„Był to bardzo ciężki bieg. Trzeba go przebiec, żeby 

zrozumieć i poczuć skalę trudności. Najlepiej świad-

czą o tym poszczególne kilometry, w moim przypadku 

było to 5:05 min/km (najwolniejszy- 9km), by za 

chwilę pobiec km w 3:32 (najszybszy 12km). Profil 

trasy to prawdziwy Rollercoster”. 

 

Warmińsko-mazurscy policjanci najlepszą 
drużyną policyjną na 9 Mistrzostwach Polski 
Policji w Półmaratonie Ślężańskim 
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Nasz policjant przebiegł 21 km w czasie jednej godziny i 27 

minut, „mimo ciężkiej trasy z uwagi na  mnóstwo podbiegów 

i wiatru”. –„ Pozytywnej energii dodawała urokliwa 

trasa, która przebiegała malowniczymi  terenami 

górskimi Góry Ślęży oraz bardzo życzliwi ludzie przy 

trasie biegowej, których doping nadawał ogromnej 

energii''- dodał olsztyński funkcjonariusz.  

 

W rywalizacji wzięło udział ponad 2 tysiące biegaczy.   

Start i meta biegu odbyły się na Starym Rynku w miejsco-

wości Sobótka powiatu wrocławskiego - słynącej z Góry 

Ślęży, wznoszącej się na wysokości 717 m n.p.m Podgórza 

Sudeckiego.  

 

Ideą organizacji tej imprezy było propagowanie zdrowego i 

aktywnego trybu życia wśród funkcjonariuszy i pracowników 

Policji, kształtowanie pozytywnych postaw, i budowanie 

dobrej atmosfery w służbie, poprzez współzawodnictwo 

sportowe. 

Pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej  

i piąte „open” w Półmaratonie Ślężańskim zdobył  

mł. asp. Tomasz Kiernozek z OPP w Olszty-

nie!                                

 



STR.  17 31 MARCA 20123 R.       NUMER 234          

 

 

Policyjni siłacze z Warmii i Mazur postanowili, że zdominują 

XIV Mistrzostwa Polski Polskiej Unii Trójboju Siłowego. Jak 

pomyśleli, tak też zrobili. W poszczególnych konkurencjach 

miejsca na podium dzielili tylko między sobą. Wrażenie robi 

wynik mł.asp. Pawła Piskorza, który „wyrwał” sztangę o wa-

dze 317.5 kg - największy ciężar podczas całych zawodów. 

 

Czterech policjantów z garnizonu warmińsko-mazurskiego wystartowało w XIV Mistrzostwach Polski Polskiej Unii 

Trójboju Siłowego w Zalesiu. Nie było na nich mocnych. 

Wyniki naszych policjantów: 

Mł. asp. Cezary Urbaniak KPP w Działdowie 

1 miejsce  w trójboju siłowym w kategorii do 110 kg służb 

mundurowych 

1 miejsce w trójboju siłowym  w kategorii do 110 kg open 

3 miejsce w  benchpress  w kategorii do 110 kg służb mun-

durowych 

St.sierż Karol Prawdzik KPP w Gołdapi 

1 miejsce w trójboju siłowym sił mundurowych do 125 kg. 

2 miejsce w trójboju kategorii open do 125 kg. 

1 miejsce  deadlift służb mundurowych do 125 kg. 

1 miejsce benchpress słuzb mundurowych do 125 kg. 

St. sierż Przemysław Kawczyński OPP w Olsztynie - de-

adlift 

2 miejsce w kategorii open służb mundurowych 

1 miejsce  w kategorii open senior do 82.5 kg. 

1 miejsce  w kategorii służb mundurowych do 82.5 kg. 

Mł. asp. Paweł Piskorz KWP w Olsztynie deadlift 

1 miejsce kategorii open 

1 miejsce w kategorii wagowej do do 140 kg służb munduro-

wych 

1 miejsce w kategorii wagowej do 140 kg. Open 

1 miejsce w kategorii wiekowej służb mundurowych 

rj 
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Pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej na Długo-

dystansowych Zimowych Mistrzostwach Polski  

w Wodach Otwartych, które odbyły się w Poznaniu,  

i pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej  

w „Dziwna Challenge- Open Water Winter Swimming”- 

zawodach pływania zimowego w Wolinie w ramach Pu-

charu Polski w Zimowym Pływaniu ICE CUP Poland- 

takim akcentem zakończyła swój zimowy sezon  

Bożena Przyborowska z Wydziału Komunikacji Społecz-

nej KWP w Olsztynie. 

Pływanie zimowe w wodach otwartych to konkurencja, która 
zyskuje coraz większą popularność. Pływacy rywalizują 
zimą  w otwartych akwenach- jeziorach, rzekach, morzach, 
na różnych dystansach, od 25 m do kilometra, pływając w 
wodach o temperaturze poniżej 5 stopni.   
Marzec był miesiącem, w którym organizowano ostatnie w 
tym sezonie zawody pływania zimowego w ramach Pucharu 
Polski-  18 marca w Poznaniu pływacy pływali w jeziorze 
Strzeszynek w Długodystan-
sowych Zimowych Mistrzo-
stwach Polski w Wodach 
Otwartych,   a 25 marca na 
wyspie Wolin pływacy zimowi 
pływali w rzece Dziwna  w 
ramach „Dziwna Challenge- 
Open Water Winter Swim-
ming”. 
 
Bożena Przyborowska  
w marcowych zawodach z cyklu Pu-
charu Polski rywalizowała na dystansie 
250 m, zajmując  w obu zawodach  pierwsze miejsca w 
swojej kategorii wiekowej. 
 
- „W wodzie każdy pokonuje swoje słabości, rywalizuje z 
innymi pływakami, wykorzystuje wypracowaną wcześniej 
technikę, siłę, moc psychiczną. W Poznaniu woda w jezio-
rze miała poniżej 5 stopni, ale świeciło słońce, jezioro było 
spokojne, więc pływało się bardzo przyjemnie.   
Zawody w Wolinie, kończące Puchar Polski w Zimowym 
Pływaniu Ice Cup Poland odbywały się w rzece. I to było 
wyzwanie. I takie wyzwania lubię najbardziej.  
 

Z uwagi na silny prąd znoszący, nie wszystkim pływakom 
udało się ukończyć zawody. Oprócz umiejętności pływac-
kich, trzeba było bowiem również dobrze nawigować, aby 
dopływać do oznaczonych na rzece boi.   
W Wolinie po raz pierwszy na zawodach płynęłam w rzece, i 
po raz pierwszy w serii z samymi mężczyznami. Cieszyło 
mnie to, że na metę dopłynęłam dokładnie w tym samym 

czasie, co kolega z serii. Dokład-
nie, co do setnej sekundy.   
Na starcie w Wolinie stanęło 49 
kobiet i 78 mężczyzn z całego 
kraju. Wśród nich medaliści Mi-
strzostw Świata z Samoens we 
Francji, rekordziści świata i rekor-
dziści Guinnessa w zimowym pły-
waniu”- powiedziała Bożena Przy-
borowska. 
 
Sezon pływania zimowego już się 

skończył, bo woda ma już powyżej pięciu stopni. Ale to nie 
oznacza końca pływania. Woda nadal jest na tyle zimna, że 
wyzwaniem jest wejście do jeziora czy rzeki, i pływanie, ale 
nagrodą za to jest zdrowie, spokój, bycie blisko natury i po-
zytywnych ludzi.  
Zdaniem Bożeny Przyborowskiej- pływanie zimowe to zna-
komity sposób na zdrowie, regenerację, budowę sił fizycz-
nych i psychicznych. Świetny sposób na relaks. Na czerpa-
nie radości z życia. 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


